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L9 przywitała wiosnę 
21 marca w sali sesyjnej kożu-
chowskiego urzędu, w wiosennej  
i przyjaznej atmosferze, odbyło się 
spotkanie rady partnerstwa gmin 
Lubuskiej 9. Do Kożuchowa, który 
jest liderem projektu, przyjechali 
przedstawiciele wszystkich gmin 

uczestniczących w tym samorządo-
wym partnerstwie. 
Usiedli do stołu, aby omówić naj-
ważniejsze tematy dotyczące part-
nerstwa oraz wspólnie realizowa-
nych działań projektowych.

(Kożuchów.PL)

Gmina planuje inwestycje  
w kożuchowskiej „Dwójce” 

Pierwsze dotyczy opracowania do-
kumentacji projektowo-kosztory-
sowej na remont orlika przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kożuchowie. 
Najlepszą ofertę złożyła firma z Żor. 
Po zakończeniu prac projektowych 
gmina będzie mogła przymierzyć się 
do remontu. Na to urząd chce pozy-
skać środki zewnętrzne, w tym m.in. 

aplikować o wsparcie finansowane 
w Ministerstwie Sportu.
Wyłoniono także wykonawcę na 
opracowanie dokumentacji remon-
tu toalet w SP 2. Firma, która złoży-
ła najkorzystniejszą ofertę i zajmie 
się przygotowaniem opracowania, 
ma siedzibę w Zielonej Górze.

(Kożuchów.PL)

Rozstrzygnięto zapytania ofertowe na dwa zadania w gminnej oświacie.
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Burmistrz chce inwestować w Czyste Powietrze
Gmina Kożuchów planuje utworzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego oraz przyjęcie roli operatora tego programu.

Wychodząc naprzeciw licznym za-
pytaniom ze strony mieszkańców, 
gmina prowadzi rozmowy z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska w kwestii przystąpienia 
do kolejnej edycji programu Czyste 
Powietrze. W tej sprawie burmistrz 
Alina Śmigiel spotkała się z Mirosła-
wem Glazem, prezesem WFOŚiGW.
Program Czyste Powietrze jest ad-
resowany do właścicieli domów, 
którzy chcą wymienić swoje źródła 
ogrzewania na bardziej ekologiczne 
oraz dokonać termomodernizacji. 
W porównaniu do poprzedniej edy-
cji zwiększył się nie tylko próg do-
chodowy osób, które mogą skorzy-
stać z programu, ale także poziom 

dofinansowania.
Gmina Kożuchów planuje utworze-
nie punktu informacyjno-konsulta-
cyjnego oraz przyjęcie roli opera-
tora programu. Samorządy, które 
do niego przystępują, zapewniają 
pełne wsparcie jego uczestnikom 
od momentu podjęcia decyzji i reali-
zacji przez cały okres inwestycyjny. 
Rozmowa burmistrz Śmigiel z pre-
zesem Glazem dotyczyła również 
zaangażowania gminy Kożuchów  
w inne działania na rzecz ochrony 
środowiska oraz realizację kolejnych 
ekologicznych inwestycji ze wspar-
ciem WFOŚiGW w Zielonej Górze.

(Kożuchów.PL) 

Ruszyła budowa  
hali sportowej  

w Mirocinie Dolnym!
Teren budowy jest cały czas monitorowany przez burmistrz 
Alinę Śmigiel. 

Kiedy ruszały prace, szefowa gminy pierwszą wizytację na placu 
budowy odbyła z Maciejem Sytniejewskim, sołtysem Mirocina 
Dolnego. 
Przypomnijmy: firma Sport Halls zrobi halę za ponad 6,7 mln zł. 
Ta inwestycja ma długą historię, bo żeby wyłonić wykonawcę, po-
trzebne były aż cztery przetargi. Dotychczas ceny, które oferowa-
ły firmy, były za wysokie jak na możliwości gminy. Dwa przetargi 
unieważnił jeszcze poprzedni burmistrz Paweł Jagasek, z kolej-
nym podobnie zrobiła już nowa szefowa gminy. Dopiero czwarty 
przyniósł rozstrzygnięcie. 
Pierwotnie w pierwszym przetargu ze stycznia 2024 r., wska-
zywano na kwotę rzędu ponad 8,5 mln. Odraczając o dziewięć 
miesięcy od przejęcia rządów podpisanie umowy na budowę hali 
w Mirocinie Dolnym, burmistrz Śmigiel zaoszczędziła dla miasta 
niebagatelną kwotę ponad 1,1 mln zł (to różnica w cenie między 
rozstrzygniętym postępowaniem przetargowym a czerwcowym 
przetargiem unieważnionym przez urząd).

(Kożuchów.PL)

Rozmowy o chodniku 
w Radwanowie 

Z ramienia kożuchowskiego ma-
gistratu w spotkaniu uczestniczył 
również Tomasz Klimek, zastępca 
kierownika wydziału gospodarki 
komunalnej. Ze starostą spotkali się 
także sołtys Radwanowa Tomasz 
Górski i Krzysztof Pazdyka, gminny 
radny z tamtego okręgu wyborczego.
Rozmawiano o ewentualnej współ-
pracy gminy i powiatu nowosolskiego  
w kontekście realizacji kilku inwe-
stycji. Jednym z tematów, który 

Burmistrz Alina Śmigiel spotkała się z Mariuszem Stokłosą,  
starostą powiatu nowosolskiego. Tematem rozmów  

były inwestycje drogowe na terenie gminy Kożuchów.

poruszano podczas spotkania, jest 
wykonanie chodnika w Radwano-
wie wzdłuż drogi powiatowej.
Gmina Kożuchów zadeklarowała 
dołożenie pieniędzy do tej inwe-
stycji, która znacząco wpłynęłaby 
na bezpieczeństwo poruszania się 
mieszkańców po miejscowości.  
Co ważne, dla tego zadania po-
wiat ma już gotową dokumentację  
projektową. 

(Kożuchów.PL)
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Nowe stawki za parkowanie w strefie
Zabrakło wsłuchania się w głos mieszkańców

Radni w kontrze do propozycji burmistrz Aliny Śmigiel podnieśli stawki za parkowanie. Miało być 30 minut za darmo, a jest zaledwie  
15 minut i bardzo znacząca podwyżka opłat.

Na ostatniej sesji radni mieli zająć 
się tematem zmieniającej uchwały 
w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania w Kożuchowie. Bur-
mistrz Alina Śmigiel już dużo wcze-
śniej zapowiadała, że wychodząc 
naprzeciw mieszkańcom zapropo-
nuje do przegłosowania uchwałę 
zawierającą zapis o pierwszych 30 
darmowych minutach postoju, skut-
kujące zmniejszeniem wpływów 
tylko o 10 tys. złotych rocznie. Taką 
treść zarekomendowała radnym.
Ale jeden z nich, Arkadiusz Urbań-
czyk, poprosił o głos i w kontrze do 
propozycji burmistrz Śmigiel zapro-
ponował swój projekt zawierający 
zapis ledwie kwadransa wolnego od 
wszelkich opłat i bardzo znaczący 
wzrost opłat za pozostałe godziny. 
Przekonywał, że półgodzinny dar-
mowy postój to brak wpływu do 
budżetu kwoty 40 tys. zł rocznie.
Przedstawiciele urzędu stali na sta-
nowisku, że nie jest to temat, na 

który powinno się patrzeć przez 
pryzmat oszczędności – bo i tak do 
strefy wprowadzonej za poprzed-
niego burmistrza gmina dołożyła 
140 tysięcy złotych w 2024 roku 
- a przez pryzmat dobra społecz-
nego mieszkańców. Burmistrz Śmi-
giel mocno podkreślała fakt, że nie 
wszystko powinno się przeliczać na 
złotówki, bo nie da się na pieniądze 
przeliczyć „wsłuchiwania się w głos 
mieszkańców”.  
Burmistrz przekonywała radę, że 15 
minut to czas zbyt krótki, by zała-
twić sprawę w urzędzie, czy wykupić 
lekarstwa w aptece. W podobnym 
tonie wypowiadała się również wi-
ceprzewodnicząca Barbara Brzeziń-
ska. Ostatecznie jednak przewod-
niczący rady Ireneusz Drzewiecki 
dopuścił procedowanie propozycji 
radnego Urbańczyka, którą radni 
przegłosowali i wprowadzili do po-
rządku obrad. Ostatecznie w głoso-
waniu za darmowym kwadransem  

i znaczącym wzrostem opłat było 
11 radnych, dwóch zagłosowało 
przeciw, a jeden wstrzymał się od 
głosu.
Nad nową treścią uchwały nie od-
była się dyskusja. Dopiero na koniec 
sesji głos zabrali przedstawiciele 
mieszkańców, którzy przyszli na 
sesję. Ich zdaniem przegłosowanie 
uchwały z zapisem o darmowych 
15 minutach uderza w najbardziej 
wiekowych mieszkańców, którzy do 
Kożuchowa przyjeżdżają m. in. z te-
renu sołectw.
Zabierający głos zwrócili uwagę,  
że tak naprawdę radni tym gło-
sowaniem de facto zdrenowali 
portfele wszystkich mieszkańców, 
bo stawki zaproponowane przez 
radnego Urbańczyka są wyższe od 
tych, które proponowała w treści 
uchwały burmistrz Śmigiel.
Maciej Sytniejewski, sołtys Miroci-
na Dolnego, zapytał autora przegło-
sowanej uchwały, ile tak naprawdę 

trzeba będzie zapłacić za pierwszą 
godzinę postoju. Dociekał również, 
czy uchwała przed wprowadzeniem 
jej do porządku obrad była konsul-
towana z obsługą prawną urzędu. 
Okazało się, że nie. Urbańczyk bro-
nił się, że przekonsultował jej treść 
z innym prawnikiem, ale nie chciał 
powiedzieć, z jakim. Teraz nad tym, 
czy uchwała była podjęta w sposób 
zgodny z obowiązującymi normami 
prawnymi i zgodnie ze statutem 
gminy, zdecyduje nadzór prawny 
wojewody.

(Kożuchów.PL)

STAWKI PARKINGOWE W MYŚL 
PRZEGŁOSOWANEJ UCHWAŁY: 

- za pierwsze 15 minut - 0 zł
- za pierwsze 30 minut - 0,5 zł na 1 zł
- za pierwszą godzinę z 2,00 zł na 2,40 zł
- za drugą godzinę z 2,40 zł na 2,60 zł
- za trzecią godzinę 2,80 zł (bez zmian)
- za każdą następną godzinę 2,00 zł    
  (bez zmian)

Chcą zmodernizować Glinianki

Do konkursu będzie można zgłosić inwe-
stycje dotyczące rozwoju infrastruktury 
rekreacyjno-turystycznej.
Urząd kierowany przez burmistrz Alinę 
Śmigiel planuje złożyć wniosek o dofinan-
sowanie rozbudowy i modernizacji infra-
struktury Glinianek. Po dokonanej przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji analizie 
potrzeb ustalono wstępnie gradację za-
dań, których realizacja pozwoli Gliniankom 
w przyszłości otrzymać status kąpieliska. 

Do priorytetów należą budowa stałego 
pomostu, rozbudowa zaplecza socjalnego 
w postaci szatni i pryszniców i rozbudowa 
monitoringu.
Urzędnicy są na etapie szacowania kosz-
tów inwestycji i kompletowania niezbęd-
nej dokumentacji, by być jak najszybciej w 
pełni gotowym do złożenia wniosku, kiedy 
ruszy nabór.

(Kożuchów.PL)

Stowarzyszenie Wzgórza Dalkowskie planuje ogłosić nabór wniosków, do którego będzie można aplikować o środki na zwiększenie  
potencjału turystycznego regionu. 
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Gmina Kożuchów przystąpiła do realizacji  
wykonania inwentaryzacji rowów melioracyjnych.
Został wyłoniony wykonawca z Zielonej Góry, który po 
podpisaniu umowy przystąpi do prac inwentaryzacyj-
nych. Podpisy na umowie mają zostać złożone 10 kwietnia.
Kolejnym krokiem będzie przeprowadzenie prac zwią-
zanych z modernizacją urządzeń melioracji wodnych 
zapewniających ich prawidłowe funkcjonowanie na te-
renie całej gminy, która planuje pozyskać na to przedsię-
wzięcie zewnętrzne dofinansowanie.
Rowy melioracyjne jako urządzenia melioracji wodnych 
pełnią istotne funkcje, nawadniając uprawy rolne w sy-
tuacjach niedoboru wód, odwadniają grunty w wypadku 
nadmiaru wody w środowisku, odwadniają drogi gminne 
czy doprowadzają wodę na różne potrzeby użytkowników.
Jednak, aby prawidłowo spełniały swoją rolę i nie sta-
nowiły źródła problemów oraz zagrożenia dla mieszkań-
ców, konieczne jest ich należyte utrzymanie.

(Kożuchów.PL)

Zainwestowali ćwierć miliona w gminne drogi!
Po raz pierwszy w historii gminy bieżące utrzymanie dróg zostało objęte kompleksowym przetargiem. 

Umowa obowiązuje do kwoty mak-
symalnej, która wynosi 250 tys. zł. 
Mieszkańcy mogli zgłaszać usterki 
lub miejsca, w których stan technicz-
ny dróg i chodników był fatalny. Na 
tej podstawie urząd zlecił pierwsze 
zadania w ramach przetargu. Prace 
już ruszyły. Ich zakres został uzgod-
niony z urzędem miejskim. 
Poniżej lista zadań, które będą zreali-
zowane: - ul. Spacerowa w Kożucho-
wie dz. nr ewid 348 obr. 2 m. (w po-
bliżu Baszty Krośnieńskiej), ul. 1 Maja 
w Kożuchowie (odcinek od rynku do 
drogi wojewódzkiej nr 283), ul. Trau-
gutta w Kożuchowie (miejsce przy 
budynku Poczty Polskiej), ul. Kwia-
towa w Kożuchowie (odcinek drogi 
od budynku nr 13 do ul. Wrzosowej),  
ul. Lawendowa w Kożuchowie,  
ul. Zielona w Kożuchowie (odcinek 

ok 350 m.), ul. Zielona w Kożuchowie 
(wjazd do cmentarza), działka nr ewid. 
1132 obr. Podbrzezie Dolne (odcinek 
220 m), ul. Dworcowa w Kożucho-
wie (wjazd do Dino odcinek ok 6 m),  
ul. Topolowa w Kożuchowie (stu-
dzienka przy budynku nr 12),  
ul. Spółdzielcza w Kożuchowie 
(skrzyżowanie z ul. Dworcową),  
ul. Piaskowa w Kożuchowie (w po-
bliżu budynku 4A oraz 6B), ul. Pia-
skowa w Kożuchowie (skrzyżowanie  
ul. Piaskowej z ul. Słonecznikową),  
ul. Górska w Kożuchowie w pobliżu 
budynku nr 15, ul. Kościuszki w po-
bliżu budynku nr 36, działka nr 551/2 
obręb 2 m. Kożuchów (skrzyżowanie 
z ul. Szprotawska), ul. Zygmuntowska 
(działka nr 299/1 obr. Podbrzezie 
Dolne).

(Kożuchów.PL)

Powstaje plan na modernizację 
rowów melioracyjnych 

Po raz pierwszy w ramach gminnego budżetu zostały wydzielone środki dedykowane 
małym inwestycjom w sołectwach. Taką decyzję podjęła burmistrz Alina Śmigiel.

W budżecie na 2025 rok za-
pisano pieniądze na trzy ka-
tegorie inwestycji: drogowe 
na łączną kwotę 200.000 zł,  
oświetleniowe na kwotę 
100.000 zł, na mniejszą in-
frastrukturę (np. place za-
baw, drobne remonty świetlic 
wiejskich, zagospodarowanie 
terenów rekreacyjnych) na 

kwotę 150.000 zł.
Na początku marca ruszyła re-
alizacja założeń budżetowych 
w tym zakresie. W części so-
łectw prace będą polegały na 
doświetleniu wsi, natomiast w 
niektórych miejscowościach 
na mocy ustaleń z radami so-
łeckimi zostały opracowane 
projekty na stworzenie no-

wych linii oświetleniowych.
W pierwszych siedmiu sołec-
twach – Radwanowie, Książu 
Śląskim, Mirocinie Dolnym, 
Podbrzeziu Górnym, Drwa-
lewicach, Bulinie i Sokołowie 
- już zostali wyłonieni wyko-
nawcy tych zadań. 

(Kożuchów.PL)
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Fotografie: Piotr Biedniak

Niebieskie motyle w Kożuchowie 

W biegu wystartowali przedstawiciele 
wszystkich placówek oświatowych z terenu 
gminy. - Takie wydarzenia to świetny pretekst 
do orędowania za większym zrozumieniem  
i akceptacją w społeczeństwie dla osób z auty-
zmem – mówił podczas otwarcia eventu Mar-
cin Janik, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kożuchowie, który współorgani-
zował wydarzenie ze Szkołą Podstawową nr 1 
im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie. 
Medale uczestnikom wręczyła burmistrz Alina 
Śmigiel. 

(Kożuchów.PL)

W środę 2 kwietnia na stadionie miejskim odbył się bieg Niebieskie Motyle na Start!,  
zorganizowany z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.

Czy może być lepszy sposób na świętowanie Dnia Świa-
domości Autyzmu niż wspólna zabawa na świeżym powie-
trzu? W naszej gminie postawiliśmy na ruch, radość i oczy-
wiście solidarność – wszystko to podczas wyjątkowego 
Biegu Niebieskich Motyli! 
Od samego rana czuć było ekscytację – dzieciaki ubrane w 
niebieskie koszulki, organizatorzy (SP1 Kożuchów i MOSiR 
Kożuchów) dopinający ostatnie szczegóły. Gdy padł sygnał 
startu, nasza niebieska fala ruszyła pełna energii! Były 
śmiechy, doping i oczywiście kilka małych wyścigowych 
rywalizacji. Ale nie wynik był tu najważniejszy – liczyła się 
dobra zabawa i wsparcie dla osób w spektrum autyzmu. 
Meta? Przywitała wszystkich gromkimi brawami! Po biegu 
czekały na nas niebieskie balony, pyszne przekąski i mnó-
stwo rozmów o tym, jak ważne jest budowanie świadomo-
ści i akceptacji. 
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział – 
to dzięki Wam nasza gmina stała się na chwi-
lę miejscem jeszcze bardziej otwartym, kolorowym  
i pełnym pozytywnej energii. Do zobaczenia za rok – już 
nie możemy się doczekać kolejnej edycji!

(SP1 Kożuchów)

„Niebieskie Igrzyska” dla świadomości autyzmu
Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, który obchodzimy 2 kwietnia, w Przedszkolu Miejskim nr 1 odbyły się "Niebieskie Igrzyska".

Wszystkie grupy: Motylki, Żabki, Kaczuszki, Sowy, Bie-
dronki, Pszczółki brały udział w różnych konkurencjach 
sportowych na dworze. Wszyscy wspólnie odśpiewali-
śmy hymn. Pani Ela z grupy Biedronek powitała  wszyst-
kich, wprowadzając w atmosferę tego wyjątkowego 
dnia. Autyzm to spektrum, które obejmuje różnorodne 
sposoby, w jakie osoby doświadczają świata. Ważne 
jest, abyśmy jako społeczność byli otwarci, wspierający  
i pełni zrozumienia dla wszystkich, którzy żyją w tym 
spektrum. Dziękujemy wszystkim za udział i wspólne 
świętowanie.

(Przedszkole Miejskie nr 1) 
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Koncert z okazji Święta Konstytucji 3 Maja 
W sobotę, 3 maja, w Centrum Kultury „Zamek” wystąpi niezwykły duet fortepianowy  
Dombrova Piano Duo. 
W jego skład wchodzi dwóch utalentowanych 
muzyków z Dąbrowy Górniczej – Łukasz Szubski  
i Krzysztof Włodarczyk. To laureaci wielu międzyna-
rodowych konkursów. Zdobyli m.in. pierwsze miej-
sce w Międzynarodowym Konkursie Muzycznym 
London Grand Prize Virtuoso 2016 oraz w 10. Mię-
dzynarodowym Konkursie Muzycznym na „Svirel”  
w Novej Goricy na Słowenii. Duet koncertuje za-
równo w Polsce, jak i za granicą. Na swoim koncie 
ma ponad 150 recitali m.in. w Anglii, Hiszpanii, Bel-
gii, Słowacji, Słowenii czy we Włoszech. Muzycy od 
kilku lat współpracują z orkiestrą Filharmonii Śląskiej. 
W swoim repertuarze posiadają zarówno utwory 
muzyki klasycznej, jak i własne aranżacje najsłyn-
niejszych utworów muzyki filmowej i rozrywkowej. 
Na koncercie w Kożuchowie na pewno usłyszy-
my kompozycje Fryderyka Chopina, ale nie tylko.  
W 2020 roku ukazała się debiutancka płyta Dom-
brova Piano Duo pt. „Klasycznie i rozrywkowo”. 
Koncert z okazji Święta Konstytucji odbędzie się 
w Centrum Kultury „Zamek” w sobotę, 3 maja,  
o godz. 17.00.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

Wiosna pełna muzyki – niezwykły koncert 
dla uczniów kożuchowskiej „Dwójki”

Wiosna to nie tylko czas budzącej się do życia przyrody, ale także okres pełen wydarzeń kultural-
nych. W poniedziałek, 24 kwietnia, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie mieli niezwy-
kłą okazję uczestniczyć w koncercie muzyki klasycznej, który na długo pozostanie w ich pamięci.
W murach kożuchowskiego Zamku za-
brzmiały dźwięki instrumentów smyczko-
wych, które przeniosły słuchaczy w świat 
harmonii i piękna. Muzycy z Filharmonii Zie-
lonogórskiej zaprezentowali różne techni-
ki gry na instrumentach smyczkowych, 
ukazując ich wszechstronne możliwości  
i wyjątkowe brzmienie. Uczniowie z zain-
teresowaniem słuchali opowieści o historii  
i budowie instrumentów, a także mieli 

okazję doświadczyć, jak różne style wyko-
nawcze wpływają na charakter utworów 
muzycznych.
Dzięki gościnności Dyrekcji kożuchow-
skiego Zamku wydarzenie to odbyło się  
w wyjątkowej scenerii, która dodała mu 
niepowtarzalnego uroku. Spotkanie z mu-
zyką klasyczną było dla uczniów nie tylko 
okazją do poszerzenia wiedzy, ale także 
do rozwijania wrażliwości artystycznej i kul-

turalnej.
Serdecznie dziękujemy Muzykom z Filhar-
monii Zielonogórskiej za wspaniałą lekcję 
muzyki oraz Dyrekcji Zamku za umożliwie-
nie przeżycia tak niezwykłego wydarze-
nia. Mamy nadzieję, że to dopiero po-
czątek muzycznych spotkań, które będą 
inspirować i zachęcać młodych ludzi do 
odkrywania świata dźwięków.

(SP2 Kożuchów) 
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Barbara Wysoczańska 
gościem w kożuchowskiej 

bibliotece 

Pisarka ma na swoim koncie wiele powieści historycznych osadzo-
nych m.in. w realiach dwudziestolecia międzywojennego, II wojny 
światowej czy też okresach okołowojennych. Jej książki cieszą się 
ogromnym uznaniem odbiorców, o czym świadczy ich sprzedaż li-
czona już w setkach tysięcy egzemplarzy. Barbara Wysoczańska po-
rusza uniwersalne tematy miłości, wojny, śmierci, poświęcenia czy 
też straty. Historie opowiedziane przez pisarkę zostają z czytelnika-
mi na dłużej, wywołują wiele emocji i skłaniają do refleksji. Barbara 
Wysoczańska debiutowała w 2021 roku powieścią „Narzeczona 
Nazisty”, jednak już wcześniej pisała do szuflady. Inne książki autor-
ki to m.in.: „Rozdzieliła nas wojna”, „Świat na nowo”, „Aktoreczka”, 
„Cena wolności”, „Obiecaj, że wrócisz” czy „Nigdy się nie poddam”. 
W tym roku ukazało się nowe wydanie „Siły kobiet” z pięknie bar-
wionymi brzegami. Historia i literatura to dwie największe pasje 
autorki. Zarówno w życiu, jak i swojej literackiej drodze, inspiruje 
się silnymi, mądrymi i odważnymi kobietami. Jej bohaterki znajdują 
się zwykle w trudnym historycznym momencie, muszą zmagać się  
z przeciwnościami losu i dokonywać niełatwych wyborów. Spotkanie 
z Barbarą Wysoczańską odbędzie się w poniedziałek, 28 kwietnia, 
w kożuchowskim Zamku o godz. 18.00. Po spotkaniu będzie moż-
liwość zakupienia książek i wzięcia autografu. Wstęp na spotkanie 
jest wolny, jednak wcześniej trzeba odebrać bezpłatną wejściówkę 
w Wypożyczalni dla dorosłych lub w sekretariacie Centrum Kultury 
„Zamek” w Kożuchowie.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

W poniedziałek, 28 kwietnia, Biblioteka Publiczna  
Miasta i Gminy Kożuchów będzie gościć Barbarę  

Wysoczańską – autorkę bestsellerów z historią w tle. 

Najpiękniejsze  Najpiękniejsze  
kartki świąteczne kartki świąteczne 

wybranewybrane
Rozstrzygnięto konkurs „Kartka Wielkanocna 

2025”, który został zorganizowany przez  
Centrum Kultury „Zamek” pod honorowym  

patronatem burmistrza Kożuchowa Aliny Śmigiel. 
Do konkursu zgłoszono 50 kartek 
w czterech kategoriach wiekowych 
– przedszkolaków, uczniów klas I-III, 
IV-VIII i szkół ponadpodstawowych. 
W skład komisji oceniającej weszli: 
kierownik Wydziału Funduszy i In-
westycji w Urzędzie Miejskim w Ko-
żuchowie Renata Lityńska, plastyk 
z Centrum Kultury „Zamek” Joan-
na Sośnicka, bibliotekarka Halina 
Adam oraz lokalne rękodzielniczki 
Marta Stala i Ludmiła Szewczyk. 
Jury przyznało, że nie miało łatwe-
go zadania, ponieważ wszystkie 
prace były godne uwagi, wykonane 
z należytą starannością i zaanga-
żowaniem. Po długich i burzliwych 
dyskusjach udało się jednak wyłonić 
laureatów. Wśród przedszkolaków 
najpiękniejszą kartkę wielkanocną 
wykonała Eleonora Wojdowska, 
drugie miejsce przyznano Ninie 
Owczarz. W kategorii II (uczniowie 
klas I-III) zwyciężył Maksymilian 
Mostowski, druga była Natalia Ksią-
żek. Trzecie miejsce ex aequo zajęli 
Tymon Krawczyk i Aniela Balcer. 
Wyróżniono Zofię Stanisławską, 

Filipa Niedźwiedzia, Lenę Zamro-
ziewicz, Filipa Zamroziewicza, Mar-
tynę Wojtaszyn i Karinę Suchojad. 
Najpiękniejsze kartki w kategorii 
III (uczniowie klas IV-VIII) wykonali 
Paweł Bereś i Igor Dutkiewicz. Dru-
gie miejsce przyznano Witoldowi 
Stanisławskiemu, a trzecie Wiktorii 
Smolarczyk. Wyróżnienie otrzymał 
Tobiasz Hańba. Wśród młodzie-
ży ze szkół ponadpodstawowych 
zwyciężyła Oliwia Bereś. Oceniając 
prace, komisja konkursowa wzięła 
pod uwagę przede wszystkim sa-
modzielność i estetykę wykonania, 
a także kreatywność i zgodność  
z tematem. Kartki, które wzięły 
udział w konkursie będą wysyłane 
przez urząd z życzeniami dla pod-
miotów z nim współpracujących. 
Uroczyste podsumowanie przedsię-
wzięcia i wręczenie nagród odbyło 
się podczas Jarmarku Wielkanocne-
go, 12 kwietnia, na kożuchowskim 
Rynku. Więcej napiszemy o tym  
w kolejnym numerze „Aktualności 
Kożuchowskich”. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)
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Wśród lodowych olbrzymów 
W czwartek, 15 maja, Łukasz Supergan, w ramach cyklu „Spotkania 
z Podróżnikami”, opowie o próbie zdobycia dwóch najwyższych gór 
dawnego ZSRR liczących ponad 7000 m n.p.m.  
Pik Lenina (7134 m n.p.m.) i Chan 
Tengri (7010 m n.p.m.) to dwa szczyty 
należące do trofeum Śnieżnej Pantery, 
czyli najwyższych gór dawnego ZSRR. 
Obie znajdują się w Kirgistanie. Pik 
Lenina jest najpopularniejszym, choć 
nie najniższym, siedmiotysięcznikiem. 
Wielu alpinistów właśnie na nim pró-
buje przekroczyć tę granicę wysoko-
ści. Chan Tengri jest niższy, lecz znacz-
nie bardziej wymagający. W lipcu  
i sierpniu 2021 roku Łukasz Supergan 
podjął próbę zdobycia obu szczytów. 
O tym, jak przebiegała ta wyprawa, 
opowie na spotkaniu. Ponadto, po-
dzieli się wieloma radami i spostrze-
żeniami, które mogą być przydatne dla 
osób marzących o takim wyzwaniu. 
Łukasz Supergan zdradzi, jak wygląda 
życie w bazie pod szczytem, co jest 
potrzebne do realizacji takiej wyprawy 

i jaką wiedzę należy posiadać. Podróż-
nik nie po raz pierwszy będzie gościł 
w Kożuchowie. To organizator wypraw 
długodystansowych, autor, fotograf  
i przewodnik. Przeszedł 20 tys. km 
na szlakach Europy, Azji i Ameryki 
Pn., w tym szlak z Warszawy do San-
tiago de Compostela, a także dwu-
krotnie Łuk Karpat – jako pierwszy 
człowiek samotnie. Ponadto, ma na 
koncie trawers Grenlandii i Islandii. 
Zdobył Baruntse (7152 m n.p.m.), 
Pik Lenina, Chan Tengri, Chimborazo 
(6263 m n.p.m.), a także wiele szczy-
tów Alp, Kaukazu, Himalajów, Pamiru 
i Tien Szanu. O swoich wyprawach 
napisał pięć książek. Spotkanie z Łu-
kaszem Superganem odbędzie się 
15 maja w Centrum Kultury „Zamek”  
o godz. 18.15. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Literackie spotkania  
na stronach 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kożuchów po raz kolejny 
wzięła udział w ogólnopolskim konkursie  

organizowanym przez księgarnię internetową Bookland.

Uczestnicy mieli za zadanie wyko-
nać rysunek lub malunek przedsta-
wiający dwóch lub więcej bohate-
rów z różnych książek. Konkurencja 
była naprawdę duża. W konkursie 
wzięło udział ponad 700 uczest-
ników reprezentujących ponad 80 
bibliotek. Przedział wiekowy mło-
dych ilustratorów wynosił od 6 do 
18 lat. Nagrodzono tylko 10 prac. 
Kożuchowską bibliotekę w konkur-
sie reprezentowało 16 uczestników. 
Mimo że ich prace były naprawdę 
staranne, kreatywne i godne uwagi, 
tym razem nie udało im się znaleźć 
wśród laureatów. Biblioteka Pu-

bliczna Miasta i Gminy Kożuchów 
postanowiła przyznać jednak swoje 
wyróżnienia. Wśród dzieci w wieku 
od 6 do 8 lat nagrodzono: Lilianę 
Lichosik, Amelię Przypis, Aleksan-
drę Sterczewską, Antoninę Stró-
żyk i Honoratę Wojdowską. Wśród 
uczestników w wieku od 9 do 12 
lat doceniono: Olesię Mykhailenko, 
Marcela Pleśniaka i Zofię Stróżyk. 
Nagrody wręczono podczas uro-
czystego spotkania w Oddziale dla 
dzieci w czwartek 13 marca. Tam 
też znajduje się wystawa prac kon-
kursowych. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

Smakołyki i ozdoby  
od KGW „Obwarzanek”

Na uczestników czekało wiele wiel-
kanocnych dekoracji, które były kolo-
rowe, pachnące i efektowne. Nie za-
brakło też mnóstwa pyszności. KGW 
„Obwarzanek” oferowało pierogi, 
bigos, wypieki, gołąbki czy kiełbaski. 
Jarmark cieszył się dużym zaintereso-
waniem. - Zachęcamy wszystkich do 
takich inicjatyw. Jednocześnie można 
sprzedać rękodzieła zrobione przez 
KGW, a także integrować się z miesz-
kańcami. Jako KGW uznajemy kiermasz 
za udany – informują organizatorzy. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

W weekend, 29-30 marca, na Podbrzeziu Dolnym odbył się kiermasz 
zorganizowany przez tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich „Obwarzanek”. 

Klaudia z nominacją  
do finału Lubuskiego  

Konkursu Plastycznego
Za nami emocjonujący etap powia-
towy Lubuskiego Konkursu Plastycz-
nego 2025. W tegorocznej edycji 
wzięło udział aż 94 utalentowanych 
uczestników, prezentując prace  
pełne kreatywności i artystycznej 
wrażliwości.
Trzyosobowa Rada Artystyczna,  
po starannej ocenie wszystkich dzieł, 
wyłoniła 11 osób, które otrzymały 
nominację do Finału Wojewódzkiego 
w czterech kategoriach wiekowych.
Niezmiernie nam miło poinformo-
wać, że w trzeciej kategorii wiekowej 
w gronie nominowanych znalazła się 
Klaudia Stolarzak, uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kożuchowie.  
Jej praca zachwyciła jury, zapewnia-
jąc miejsce w prestiżowym finale.
Serdecznie gratulujemy i życzymy 
Klaudii powodzenia w kolejnym eta-
pie konkursu!

(SP2 Kożuchów)
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To była niezwykła przygoda, pełna eksperymentów, 
ciekawych rozmów i kreatywnych aktywności, które 
pozwoliły dzieciom lepiej zrozumieć, jak ważna jest 
woda dla ludzi, zwierząt i roślin.
Podczas zajęć przedszkolaki dowiedziały się, gdzie 
możemy znaleźć wodę na Ziemi, jakie ma właściwo-
ści i jak krąży w przyrodzie. Rozmawialiśmy o tym, 
dlaczego warto ją oszczędzać oraz jakie znaczenie 
ma dla naszego zdrowia i codziennego życia. Oglą-
daliśmy filmy edukacyjne o wodnym świecie, prowa-
dziliśmy proste eksperymenty i dzieliliśmy się wła-
snymi spostrzeżeniami.
Najbardziej ekscytującą częścią tygodnia była sen-
soryka, podczas której dzieci przeniosły się do pod-
wodnego świata i stworzyły własne oceany! Do ich 
wykonania wykorzystaliśmy różnorodne materiały 

Grupa Motylków odkrywa 
wodny świat

W marcu grupa Motylków z Przedszkola Miejskiego nr 1 zgłębiała fascynujący temat: 
„Woda – źródłem życia”. 

pobudzające zmysły i wyobraźnię. Kasza manna po-
służyła jako delikatny, miękki piasek, a drobne ka-
myczki nadały krajobrazowi naturalnego wyglądu. 
Kolorowe rybki powstały z makaronu pomalowane-
go przez dzieci dzień wcześniej, co dodało im niepo-
wtarzalnego charakteru. Paski bibuły zamieniły się w 
falujące wodorosty, a całość uzupełniły obrazki del-
fina, rekina, raka i innych morskich stworzeń, które 
stworzyły prawdziwie podwodny świat.
To był tydzień pełen wodnych przygód, który poka-
zał dzieciom, jak niezwykła i cenna jest woda. Motyl-
ki już wiedzą, że każda kropla ma ogromne znaczenie 
i że dbanie o nią to wspólna odpowiedzialność nas 
wszystkich!

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Uczcili  
Dzień Wody

Grupa Biedronek z Przedszkola Miejskiego 
nr 1 świętowała Dzień Wody.

To był dzień pełen odkryć, ciekawych rozmów  
i ważnych lekcji o tym, jak dbać o nasze środowi-
sko. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, dlaczego 
woda jest tak cenna dla ludzi, zwierząt i roślin oraz 
w jaki sposób możemy ją oszczędzać w codzien-
nym życiu.
Biedronki obejrzały inspirujące filmy edukacyjne 
o żywiołach, które pomogły im lepiej zrozumieć, 
jak wielką rolę odgrywa woda na naszej planecie. 
Wspólne dyskusje pozwoliły na podzielenie się 
pomysłami na ekologiczne nawyki i uświadomiły, 
że każdy, nawet najmniejszy gest – zakręcanie kra-
nu podczas mycia rąk czy zbieranie deszczówki – 
ma ogromne znaczenie.
Obchody Dnia Wody były nie tylko nauką, ale tak-
że świetną zabawą, która rozbudziła w dzieciach 
ciekawość i troskę o naturę. Jesteśmy dumni, że 
nasze przedszkolaki już teraz wiedzą, jak ważne 
jest dbanie o wodę i środowisko!

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Wiosna już  z  nami!
W piątek, 21 marca, na naszej przedszkolnej sce-
nie grupa Żabki zaprezentowała wspaniały pro-
gram artystyczny, który rozgrzał serca wszystkich 
dzieci. Wspólnie pożegnaliśmy zimę, pakując ją 
do kartonu i wysyłając na Biegun Północny!

Następnie, trzymając się za ręce, wszyscy razem 
przemaszerowaliśmy wokół przedszkola, witając 
Panią Wiosnę!

(Przedszkole Miejskie nr 1)
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Przedszkolaki 
mają wychodne 

Jak co piątek, w ramach programu  
„Dzieci Mają Wychodne”, nasze małe  
odkrywczynie i odkrywcy z grupy Kaczuszek  
z Przedszkola Miejskiego Nr 1 wyruszyli  
na kolejną wyprawę do lasu. 
To niezwykła inicjatywa Fundacji Rozwoju Dzieci 
im. J.A. Komeńskiego, której celem jest zapewnienie 
dzieciom regularnych, kilkugodzinnych spotkań z 
naturą, niezależnie od pogody.
Dzięki tym cotygodniowym wyjściom najmłodsi 
mają okazję nie tylko do aktywności na świeżym po-
wietrzu, ale także do uważnej obserwacji przyrody 
i zmieniających się pór roku. Każda leśna wyprawa 
to przygoda pełna fascynujących odkryć – ślady 
zwierząt na ścieżkach, pierwsze wiosenne pączki na 
gałęziach czy śpiew ptaków budzących się do życia. 
Dzieci uczą się, jak odczytywać znaki natury, poszu-
kują odpowiedzi na przyrodnicze zagadki i rozwijają 
swoją ciekawość świata.
Program „Dzieci Mają Wychodne” to nie tylko 
sposób na lepszą kondycję fizyczną, ale także na 
wzmacnianie relacji rówieśniczych i rozwijanie sa-
modzielności. Wspólne odkrywanie tajemnic lasu 
uczy współpracy, wytrwałości i uważności. Co ty-
dzień wracamy z nowymi wrażeniami, spostrzeże-
niami i pytaniami, które pomagają nam jeszcze lepiej 
rozumieć świat przyrody.
Bo las to najlepsza sala lekcyjna, a natura – najlepsza 
nauczycielka!

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Przywitali wiosnę  
w kolorowych skarpetkach

W piątek, 21 marca, obchodziliśmy pierwszy 
dzień wiosny, ale także Światowy Dzień Osób  
z zespołem Downa. Przedszkole Miejskie nr 1 ko-
lejny raz włączyło się do happeningu "Przywitaj 
wiosnę w kolorowych skarpetkach" organizowane-
go przez ODN w Zielonej Górze oraz Pedagogiczną 
Bibliotekę Wojewódzką w Zielonej Górze. Celem 
happeningu jest m.in. zwiększenie świadomości 
społecznej na temat funkcjonowania osób z zespo-
łem Downa, tworzenie społeczeństwa bez barier.  
W ramach akcji dzieci wykonały 556 skarpet,  
z których powstał 139-metrowy łańcuch.

(Przedszkole Miejskie nr 1)

Wczesna edukacja w dobie zmian
W środę, 26 marca, w Centrum Kreatywnej Kul-
tury, mieszczącym się w Regionalnym Centrum 
Animacji Kultury w Zielonej Górze odbyła się 
konferencja „Wczesna edukacja w dobie zmian – 
potrzeby i oczekiwania XXI wieku”, organizowana 
przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zie-
lonej Górze. Wydarzenie objął honorowym pa-
tronatem Marszałek Województwa Lubuskiego, 
Marcin Jabłoński.
Wśród prelegentów znaleźli się wybitni eksperci: 
prof. dr hab. Edyta Gruszczyk-Kolczyńska oraz  
dr hab. Jan Amos Jelinek, którzy podzielili się 
swoją wiedzą i doświadczeniem.
Nasze nauczycielki, Karolina Krawczyk-Nowicka  
i Anita Bembnowicz-Matuszewska, w ramach do-
brych praktyk poprowadziły warsztaty „Zostań 
programistą”. Podczas zajęć uczestnicy pozna-
li sprawdzone metody wprowadzania podstaw 
programowania do edukacji najmłodszych.
To był niezwykle wartościowy dzień pełen inspi-
rujących rozmów, nowych pomysłów i wymiany 
doświadczeń!

(Przedszkole Miejskie nr 1)

SZKOLNE 
W I E Ś C I

Prima Aprilis  
w SP2

We wtorek, 1 kwietnia, w kożuchowskiej  
Dwójce królował dobry humor!

Z okazji Prima Aprilis Samorząd Uczniowski zapro-
ponował uczniom wyjątkowe wyzwanie – zamiast 
tradycyjnych plecaków, mieli przynieść do szkoły 
książki w kreatywnych zamiennikach.
Pomysłowość uczniów nie zawiodła! Na szkolnych 
korytarzach można było zobaczyć książki
przewożone w taczce, walizkach, samochodach,  
kołysce a nawet specjalnie zmontowanym wózku.

(SP2 Kożuchów)

 "Każdy ma coś, 
co może  

dać innym" 
W myśl cytatu Barbary Bush wolontariusze ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Krzywoustego  
w Kożuchowie: Michał Sadowy, Kinga Kuleta, Ales-
sia Gashi, Iga Zembroń, Małgorzata Perlikiewicz, 
Amelia Rogala, Emil Staliński, Wiktoria Prugar, Maja 
Olchowa, Gabrysia Warakomska, Wojciech Dolech, 
Alicja Suchojad i Wiktoria Kułakowska w piątek i so-
botę (28-29 marca) wzięli udział w 26 ogólnopolskiej 
zbiórce żywności "Tak. Pomagam! "przeprowadzonej 
przez Parafialny Zespół Caritas.

(SP1 Kożuchów)
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Stroje w stylu tej słodkiej pary królowały na szkol-
nych korytarzach, a książki i zeszyty zapakowano 
we wszystko, byle nie w plecaki. Kolejna udana 
akcja samorządu szkolnego spowodowała, że ten 
dzień był zupełnie odmienny od pozostałych, tak 
jak i kolorowe skarpetki uczniów.

(SP1 Kożuchów)

Kolorowy  
początek wiosny 
Pierwszy Dzień Wiosny to w kożuchow-
skiej “Jedynce” Różowy Świat Barbie  
i Kena. 

Wiosna zawitała do Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kożuchowie z pełnym rozmachem! Pierwszy 
Dzień Wiosny upłynął w atmosferze radości, kre-
atywności i wspólnej zabawy. Uczniowie wzięli 
udział w wyjątkowych wydarzeniach, które udo-
wodniły, jak wiele talentów i pasji kryje się w na-
szej społeczności szkolnej.
Jednym z głównych punktów programu był „Wio-
senny Salonik Talentów”, który zrobił prawdziwą 
furorę. Młodzi artyści, sportowcy, muzycy i pa-
sjonaci różnych dziedzin zaprezentowali swoje 
umiejętności przed całą szkołą. Występy były 
pełne pasji i entuzjazmu, a publiczność nie szczę-
dziła gromkich braw dla uczestników!
Kolejną atrakcją było kulinarne święto pod ha-
słem „Zielona potrawa na wiosennym stole”. 
Uczniowie klas 4-8 przygotowali zdrowe, kolo-

Wiosna zawitała do „Dwójki”
rowe i przepyszne dania, które nie tylko smako-
wały, ale i edukowały. W formie kulinarno-edu-
kacyjnych prezentacji pokazali, jak ważne jest 
zdrowe odżywianie. Tytuł Mistrza Zielonej Potra-
wy zdobyła klasa 4a, jednak wszystkim należą się 
gratulacje za zaangażowanie i kreatywność!
Nie zabrakło również teatralnych akcentów – kla-
sa 2a wystąpiła z uroczą inscenizacją „Jak Wiosna 
rozweseliła smutną królewnę”, w której w wyjąt-
kowy sposób powitała nową porę roku. Młodsi 
uczniowie odwiedzili starsze klasy, prezentując 
swoje umiejętności i odwagę. Było to nie lada 
wyzwanie, ale wykonali je znakomicie!
Uczniowie zadbali również o wiosenną atmosfe-
rę poprzez kreatywne stroje i przebrania. Szkoła 
tętniła barwami, śmiechem i wiosenną energią.

(SP2 Kożuchów)

Pierwszy dzień wiosny w Szkole Podstawowej nr 2 w Kożuchowie - pełen talentów, sma-
ków i radości.

 „Jedynka” szkołą międzypokoleniową 

Przez trzy tygodnie dwunastoosobowa grupa 
nastolatków oprócz przekazania swojej wiedzy  
i umiejętności dziesiątce seniorów, nawiązała 
relacje, które pokazały, że mimo tak dużej różni-
cy wieku można spędzać czas razem z obopólną  
korzyścią. 
Zanim grupa siódmo- i ósmoklasistów przystąpiła 
do zajęć z seniorami najpierw sama uczestniczyła 
w warsztatach wstępnych, podczas których na-
stolatkowie przekonali się, że to co dla nich jest 
chlebem powszednim (nauka obsługi nowych urzą-
dzeń oraz aplikacji) osobom starszym może spra-
wiać trudności. Po przeszkoleniu młodzi mentorzy 
rozpoczęli zajęcia z seniorami, podczas których 
zakładali skrzynki mailowe, tworzyli silne hasła, 
wyszukiwali informacje w Internecie, czy też uczy-
li się korzystać z wideokomunikatorów. Starsze 

osoby wiedzą już jak rozpoznać i jak sprawdzić, 
czy strona jest bezpieczna, jak przeprowadzić ak-
tualizację, czy też czym jest uwierzytelnianie dwu-
składnikowe. Dzięki warsztatom potrafią założyć 
profil zaufany, zainstalować aplikację mObywatel, 
nadać paczkę w paczkomacie oraz sprawdzić swo-
je e-recepty na IKP. Sporo czasu poświęciliśmy na 
omówienie zagadnień związanych z cyberbezpie-
czeństwem, ucząc się rozpoznawać fałszywe maile 
i wiadomości tekstowe oraz identyfikować strony 
wyłudzające informacje. Seniorzy poznali również 
platformy streamingowe i e-learningowe, serwisy  
z grami online, audiobookami i podcastami. Nie wy-
jeżdżając z miasta, odbyliśmy wycieczkę po Pałacu 
Prezydenckim, a podczas spaceru po Kożuchowie 
towarzyszyła nam aplikacja Google Maps.

(SP1 Kożuchów)

W marcu bieżącego roku seniorzy z gminy Kożuchów oraz uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Kożuchowie wybrali się w niezwykłą podróż, której głównym celem był rozwój 
kompetencji cyfrowych starszych osób. 

Lubuski Festiwal 
Piosenki 

Pod koniec marca odbyły się szkolne przesłu-
chania w ramach Lubuskiego Festiwalu Piosenki 
Pro Arte. 
Jury w składzie: Sylwia Chmurzyńska, Elżbieta 
Jaśków i Anna Zolińska-Kodzis, po przesłuchaniu 
wszystkich uczestników zdecydowało, że do dal-
szego etapu (eliminacji powiatowych) nominowa-
ni zostali następujący uczniowie kożuchowskiej 
“Jedynki”: w kategorii I - Kajetan Wink, w kate-
gorii II - Eliza Engwer, Laura Ferrara i Aleksandra 
Gruzło, w kategorii III - Oliwia Kozieł oraz trio 
Michalina Hasiów, Nina Potoczna, Emilia Szafran. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy sukcesów  
w dalszych etapach festiwalu, a pozostałym 
uczestnikom dziękujemy za udział i piękne  
wykonania.

(SP1 Kożuchów)
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Mali twórcy z SP nr 2  
w Kożuchowie stworzyli  

niezwykły teatrzyk kamishibai
Uczniowie klasy 2a ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie mają 
powody do dumy! W ciągu ostatniego miesiąca stworzyli wyjątkowy te-
atrzyk kamishibai, do którego samodzielnie napisali opowiadanie oraz 
wykonali ilustracje. Efektem ich pracy jest historia zatytułowana „Zgu-
biona muszelka”, opowiadająca o ślimaku i jego przyjaciołach.
Pomysł na stworzenie teatrzyku narodził się w bibliotece szkolnej, gdzie 
przez kilka tygodni uczniowie wspólnie pracowali nad scenariuszem  
i ilustracjami. Podzielili się zadaniami – jedni pisali tekst, inni zajęli się 
stroną graficzną. W efekcie powstało barwne i pełne emocji przedsta-
wienie, które przez kilka dni było prezentowane młodszym uczniom  
z klas 1-3.
Autorem opowiadania jest Maciej Bogusz, a ilustracje stworzyli Iga 
Molenda, Wiktoria Pawlak, Nina Grocholska, Tymoteusz Solf i Martyna 
Wojtaszyn. Nad całością czuwała pani Barbara Chmiel, która sprawo-
wała opiekę nad projektem i pomogła uczniom dopracować szczegóły.
Teatrzyk kamishibai spotkał się z ogromnym zainteresowaniem i entu-
zjazmem zarówno wśród widzów, jak i nauczycieli. Co więcej, stał się 
inspiracją dla innych uczniów, którzy również chcą spróbować swoich 
sił w pisaniu własnych opowiadań i tworzeniu ilustracji.
To początek nowej tradycji w kożuchowskiej „Dwójce”. Z niecierpliwo-
ścią czekamy na kolejne historie stworzone przez młodych, utalentowa-
nych twórców!

(SP2 Kożuchów)

Płot pełen skarpet 
W ramach obchodów Światowego Dnia Osób z zespołem Downa, któ-
rych symbolem są kolorowe skarpetki, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1  
w Kożuchowie przygotowali łącznie 1525 sztuk papierowych skarpetek,  
z których powstał łańcuch ozdabiający szkolne ogrodzenie.

(SP1 Kożuchów)

O błędach żywieniowych 
z dietetykiem

W Szkole Podstawowej w Mirocinie Dolnym w ramach ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego „Zainwestuj w zdrowie” p. Agnieszka Zamroziewicz 
zorganizowała dla uczniów klasy 2, 3, 4 oraz 7 spotkanie z dietetykiem 
sportowym - p. Justyną Juchniewicz- Pogorzelską "Dietetyk w trampkach", 
którego tematem były błędy żywieniowe oraz ich konsekwencje dla zdrowia.
Dietetyk rozpoczął spotkanie od roz-
mowy na temat codziennych nawy-
ków żywieniowych uczniów, podczas 
prezentacji multimedialnej wyjaśnił, 
jak nieprawidłowa dieta wpływa na 
zdrowie, m.in. powodując: problemy 
z koncentracją i nauką, nadwagę, oty-
łość, niedobory witamin i minerałów, 
osłabienie odporności.
W drugiej części spotkania uczniowie 
wzięli udział w praktycznych zaję-
ciach, podczas których dowiedzieli się, 
jak zamieniać niezdrowe przekąski na 
wartościowe alternatywy.
Na zakończenie warsztatów dzieci po-
dzieliły się swoimi refleksjami i plana-
mi na zdrowsze odżywianie.
Dietetyk zachęcił wszystkich do wpro-
wadzenia drobnych zmian w codzien-
nym jadłospisie, które mogą znacząco 
poprawić samopoczucie i zdrowie.
Spotkanie cieszyło się dużym zainte-
resowaniem.
Dzięki warsztatom uczniowie zdobyli 
cenną wiedzę, która pomoże im podej-
mować świadome decyzje dotyczące 
zdrowia i odżywiania.

(SP Mirocin Dolny)

Projekt cyfrowy „Szkoła 
Międzypokoleniowa"

Dziesięć spotkań warsztatowych było wyjątkową okazją do 
współpracy uczniów kierunku technik informatyk z kożuchowskimi 
seniorami, którzy przyjęli sobie za cel pogłębienie wiedzy na temat 

nowoczesnych technologii informatycznych. 

Zajęcia pozwoliły na wymianę do-
świadczeń i zdobycie praktycznych 
umiejętności, które stanowią niezbęd-
ny element sprawnego i bezpiecznego 
funkcjonowania w cyfrowym świecie. 
Podczas szkolenia uczestnicy nauczy-
li się obsługi kluczowych narzędzi 
cyfrowych, posiedli wiedzę na temat 
bezpiecznego poruszania się w prze-
strzeni wirtualnej. Ponadto adresaci 

zajęć mieli okazję poznać użyteczne 
platformy e–learningowe, aplikacje do 
nauki języków obcych, wysłuchać cie-
kawego wykładu na temat sztucznej 
inteligencji. Zwieńczeniem projektu 
było uzyskanie przez seniorów certy-
fikatu, który z dumą i radością wręczył 
uczestnikom prowadzący zajęcia pan 
Marcin Wojciechowski. 

(ZSP5 Kożuchów)
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Wizyta w ZK była dla mło-
dzieży nowym i niezwykle po-
uczającym doświadczeniem. 
Nastolatkowie mieli okazję 
uczestniczyć w spotkaniu 
z osadzonymi i wysłuchać 
skomplikowanych historii ich 
życia, spotkać się z władzami 

Wizyta młodzieży w Zakładzie 
Karnym w Krzywańcu

We wtorek, 18 marca, uczniowie klasy II Technikum Lo-
gistycznego z Oddziałem Przygotowania Wojskowego, 
pod opieką nauczycieli, w ramach działań profilaktycz-
no–prewencyjnych szkoły udali się do Zakładu Karne-
go w Krzywańcu. 

zakładu i poznać w teorii spe-
cyfikę pracy funkcjonariuszy 
służby więziennej. Na zakoń-
czenie pobytu uczniowie mieli 
sposobność sprawdzić swoje 
umiejętności na strzelnicy. 

(ZSP5 Kożuchów)

Dzień Otwarty  
kożuchowskiej Piątki

Dzień Otwarty Szkoły to niezwykłe święto społeczności 
szkolnej. Podczas takiego dnia szkoła otwiera swoje drzwi, 
umożliwiając odwiedzającym zapoznanie się z placówką, 
nauczycielami i atmosferą w niej panującą. Dlatego też 
kożuchowska Piątka gościła w swoich murach ósmoklasi-
stów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Krzywo-
ustego w Kożuchowie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożu-
chowie, Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Borowie Wielkim oraz Szkoły Podstawowej w Miroci-
nie Dolnym. Goście nie mogli narzekać na nudę, ponie-
waż czekały na nich liczne atrakcje przygotowane przez 
organizatorów, wśród których znalazły się m. in.: spacer 
po Piątce, zapoznanie z ofertą edukacyjną szkoły, pokaz 
sztuk walki w wykonaniu uczniów klasy II Technikum Lo-
gistycznego z oddziałem przygotowania wojskowego oraz 
ucznia klasy V Tli, pokaz musztry wojskowej, gry edukacyj-
ne w pracowniach transportu i logistyki, turniej CS. 

(ZSP5 Kożuchów)

Wręczenie awansów  
na wyższe stopnie

Determinacja, ciężka praca, poświęcony czas i zapał uczniów klasy II Technikum 
logistycznego z Oddziałem Przygotowania Wojskowego oraz uczniów klasy III 

Technikum logistycznego z innowacją wojskową zaowocowały nadaniem awan-
sów na wyższe stopnie. 

Ta podniosła uroczystość, 
której otwarcia dokonała 
dyrektor szkoły pani Irena 
Szwarc, przebiegała w atmos-
ferze powagi, patriotyzmu  
i należytego szacunku dla 
symboli narodowych. Cere-
monię, tak ważną dla uczniów, 
rodziców i całej społeczno-
ści szkolnej zaszczycili swoją 
obecnością: Członkini Zarzą-
du Powiatu Nowosolskiego 
pani Sylwia Wojtasik, przed-

stawiciel jednostki patronac-
kiej 11 Pułku Logistycznego 
por. Jarosław Szymczak, re-
prezentacja Centrum Rekru-
tacji z Żagania w osobach mjr 
Roberta Wiśniewskiego oraz 
por. Tomasza Kowalskiego. 
Wśród zaproszonych gości 
nie zabrakło dyrektorów szkół 
podstawowych, jak również 
licznie przybyłych rodziców 
i rodzin naszych kadetów. 
Awanse na stopień starszego 

kadeta otrzymało 28 uczniów 
klasy II TL OPW, natomiast 
awans na kadeta seniora 
wręczony został 11 uczniom  
z klasy III TL. Ten podniosły 
moment na długo pozosta-
nie w pamięci młodych ludzi, 
którzy swoją ciężką pracą 
udowadniają, jak ważne jest 
pielęgnowanie tradycji i pa-
triotyzmu.

(ZSP5 Kożuchów)

Stypendyści Lubuscy Zawodowcy
Po raz kolejny możemy po-
szczycić się uczniami, którzy 
za swoją ciężką pracę i nauko-
we osiągnięcia znaleźli się na 
zaszczytnej liście Programu 
Stypendialnego Lubuscy Za-
wodowcy. Jako szkoła jeste-
śmy niezwykle dumni, że mo-
żemy pochwalić się tak zdolną 
młodzieżą, której życzymy 
dalszych sukcesów na kolej-
ne lata. Serdecznie gratulu-
jemy naszym stypendystom: 
Szymonowi Charciarek (III 
TL), Wiktorowi Bołbot (II Br),  
Marii Łukaszewskiej (III Bra), 
Roksanie Marduła (III Bra), 
Annie Kocemba (III Bra), Oli-
vierowi Lewandowskiemu (III 
Bra) oraz Oliwii Bereś (III Brb).

(ZSP5 Kożuchów)

Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa
Kożuchowska „Piątka” wzięła udział w ogólnopolskiej akcji 
organizowanej z okazji obchodzonego 21 marca Międzynaro-
dowego Dnia Osób z Zespołem Downa. 

Z tej okazji społeczność szkolna wykonała 185-metrowy sznur, 
na którym zawisło 740 sztuk kolorowych, ozdobionych rozma-
itymi motywami skarpetek. Motyw kolorowych, niepasujących 
do siebie skarpetek to symbol różnorodności, odmienności i 
akceptacji. Dla uczestników przedsięwzięcia to także przesła-
nie, że każdy człowiek zasługuje na szacunek i tolerancję. 

(ZSP5 Kożuchów)
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Egzemplarz bezpłatny, nakład 2000 egzemplarzy.

Akcja  
krwiodawstwa 

W sobotę, 26 kwietnia, Klub HDK PCK Wiarus Kożuchów  
organizuje akcję poboru krwi.

Przedsięwzięcie odbędzie się w Centrum Kultury „Zamek”  
w Kożuchowie od godz. 9.00 do 12.00. Zapraszamy!

Klasa II TL z Oddziałem Przygotowania Wojskowego 
szkolona pod okiem doświadczonej kadry wojskowej

Uczniowie klasy II TL z Oddziałem Przygotowania Wojskowego aktywnie uczestniczyli w ciekawych zajęciach szkoleniowych  
pod okiem żołnierzy zawodowych z jednostki patronackiej 11. Pułku Logistycznego z Żagania. 

Podczas jednego z wyjazdów poznawali tajniki 
topografii wojskowej. Przewodnim tematem za-
jęć była orientacja w terenie – zarówno przy uży-
ciu kompasu, jak i metod naturalnych.
Kadeci w praktyce doskonalili swoje umiejętno-
ści w wyznaczaniu kierunków geograficznych 
na podstawie elementów otoczenia, takich jak 
słońce, roślinność czy ukształtowanie terenu.  
To cenne doświadczenie pozwoli na rozwój umie-
jętności niezbędnych do poruszania się w terenie. 
Podczas kolejnego z wyjazdów ćwiczyli postawę 
strzelecką na urządzeniu Cyklop, które służy do 
nauki i oceny celowania. Nie zabrakło także prak-
tycznych zajęć z obsługi radiostacji, pierwszej 
pomocy oraz składania i rozkładania karabinka 
AKMS.
Równie ciekawe okazały się zajęcia poświęco-
ne pierwszej pomocy udzielanej na polu walki. 

Uczniowie mieli okazję zobaczyć, jak wygląda 
ratowanie rannej osoby w warunkach bojowych 
oraz doskonalić umiejętność zakładania opaski 
uciskowej. 

(ZSP5 Kożuchów)




